Número 810.006.108-2, por la infracción de los artículos 102 y 204 del Decreto 2811 de 1974, 238 numeral 3, 
literales a, b, y c del Decreto 1541 de 1978 y 60 de la Resolución 561 de 2012 expedida por Corpocaldas, y se 
le impuso una sanción consistente en una multa de doscientos once millones seiscientos cincuenta y cinco mil 
quinientos diez y ocho pesos ($211.655.518.00), y la obligación de implementar unas medidas de restauración 
y reparación consistentes en la recuperación de la faja forestal protectora del Zanjón ocupado, en un margen 
de 11 metros a ambos lados de la quebrada, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente

[...]

Modificar el artículo segundo de la Resolución no. 622 del 26 de mayo de 2014, el 
cual quedará así:

ARTICULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor Rafael Germán Cardona Álvarez, identificado con 
la cédula de ciudadanía no. 10.262.974:

•	 Una multa por valor de $1.192.508 (un millón ciento noventa y dosmil quinientos ocho pesos)

•	 Recuperar las fajas forestales protectoras de las fuentes de agua intervenidas dentro de su predio, el 
cual deberá tener un radio de 15m en la zona de afloramiento y 6m a lado y lado del cauce

ARTÍCULO TERCERO: Confirmar en sus demás partes el acto recurrido.